
IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Iivana.jongepierova@nature.cz I T: 518324792

Nádražní 318
763 26 Luhačovice
tel.: +420 577 119 626
e-mail: bilekarp@nature.cz
www.nature.cz

Dle rozdělovníku

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 2408/BK/16 VYŘIZUJE:Jongepierová DATUM: 30.11.2015
SR 0275/BK/2016

O Z N Á M E N Í

o návrhu na vyhlášení zvláště chráněného území 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen Agentura) jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění zák. č. 250/2014 Sb. (dále jen zákon) tímto podle § 40 odst. 2 ve spojení s § 40 
odst. 6 zákona oznamuje návrh na vyhlášení zvláště chráněného území Přírodní památka 
Chmelinec v k. ú. Vyškovec a podle § 40 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. informuje o vhodném 
způsobu a rozsahu ochrany území včetně jeho bližších ochranných podmínek:

  

I.

Předmět ochrany

Předmětem ochrany přírodní památky jsou mokřady v údolnici potoka Drietomica s bohatým 
výskytem prstnatce májového (Dactylorhiza majalis), na okrajích s přepásanou vegetací 
karpatských pastvin asociace Anthoxantho-Agrostietum.  

II.

Cíle ochrany

Udržení bezlesí a biodiverzity mokřadu a travního porostu.

III.

Kategorie zvláště chráněného území

Zvláště chráněné území se navrhuje vyhlásit v kategorii přírodní památka podle § 36 odst. zákona.

IV.

Vymezení základních podmínek ochrany

Základní podmínky ochrany přírodní památky jsou vymezeny v § 36 zákona.                                                                       



IČ: 62933591 IBankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Iivana.jongepierova@nature.cz I T: 518324792

V.

Vymezení bližších podmínek ochrany

Bližší ochranné podmínky přírodní památky, které budou určeny nařízením Agentury, se navrhují 
takto:

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody je možno na území Přírodní památky
Chmelinec:

 povolovat a provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich využití1),
 zřizovat skládky jakýchkoli materiálů
 vjíždět do území těžkou technikou
 vysazovat nebo vysévat rostliny anebo vypouštět živočichy

VI.

Vymezení přírodní památky

Přírodní památka se rozkládá na území Zlínského kraje, v katastrálním území Vyškovec.

Orientační výměra zvláště chráněného území Chmelinec je 2,8919 ha. Hranice přírodní památky
se stanoví dvěma uzavřenými geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou 
určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální2). Seznam souřadnic vrcholů 
geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto návrhu 
nařízení. Přehled parcel v ZCHÚ je uveden v příloze č. 2.
Základní mapa se zákresem navrhovaného zvláště chráněného území, stejně tak jako mapa 
katastrální jsou nedílnou součástí tohoto oznámení jako přílohy č. 3 a č. 4.                                                                      

VII.

Ochranné pásmo

Ochranné pásmo se nevyhlašuje. Ochranným pásmem přírodní památky je podle § 37 odst. 1 
zákona území  do vzdálenosti 50 m od hranic zvláště chráněného území (viz Příloha 4) a platí v 
něm omezení stanovená v § 37 odst. 2 zákona.

VIII.

Odůvodnění návrhu na vyhlášení MZCHÚ 

Dne 22. 7. 1982 bylo toto území vyhlášeno radou ONV Uherské Hradiště jako chráněný přírodní 
výtvor, 1. 8. 1991 bylo přehlášeno vyhláškou Okresního úřadu Uherské Hradiště a dne 13. 8. 1992 
bylo vyhláškou MŽP ČR převedeno do kategorie přírodní památka. V  roce 2004 zde byla 
vyhlášena evropsky významná lokalita EVL CZ0724090 Bílé Karpaty. 

Vymezení území neodpovídá dnešnímu stavu a proto dochází ke změně hranice území a jeho 
uvedení do souladu se současným parcelním vymezením. 

                                               
1 ) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 2 odst. 

3 a § 6 zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

2 ) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 
závazných na území státu a zásadách jejich používání, v platném znění.



IČ: 62933591 IBankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Iivana.jongepierova@nature.cz I T: 518324792

                                                      

Poučení:

Proti tomuto návrhu mohou podle § 40 odst. 4 zákona vlastníci nemovitostí dotčených 
navrhovanou ochranou uplatnit písemné námitky a to ve lhůtě 90 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o předložení návrhu k projednání. Dotčené obce a kraje mohou uplatnit 
písemné námitky k předloženému návrhu ve lhůtě 90 dnů od obdržení návrhu. Se zněním návrhu 
na vyhlášení se lze seznámit na portálu veřejné správy (www.portal.gov.cz) a na Agentuře (AOPK 
ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice) 
Námitky se uplatňují písemně u Agentury na výše uvedené adrese.

Agentura uplatněné námitky posoudí a vydá o nich rozhodnutí. K námitkám uplatněným po 
uplynutí této lhůty nebude přihlédnuto. Vlastník je oprávněn uplatnit námitky jen proti takovému 
navrženému způsobu nebo rozsahu ochrany, jímž by byl dotčen ve výkonu svých práv nebo 
povinností. Pokud námitky nebudou uplatněny, má se za to, že dotčený subjekt s předloženým 
návrhem souhlasí.  

V souladu s ustanovením § 40 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, žádáme obec Vyškovec o zveřejnění informace o obdržení tohoto návrhu do 5 
dnů na úřední desce po dobu 15 dnů.

Podle § 41 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, se 
orgány státní správy dotčené podle zvláštních předpisů k předloženému návrhu vyjádří nejpozději 
do 30 dnů od jeho obdržení.

                                 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o PP Chmelinec

Agentura jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 6 
zákona tímto podle § 38 odst. 3 zákona 114/1992 Sb. oznamuje, že byl zpracován plán péče o 
Přírodní památku Chmelinec. Zpracovaný návrh plánu péče je uložen na Agentuře (regionální 
pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice), a lze do něj nahlížet a 
seznámit se s ním v úřední dny – pondělí a středa v době od 8.00 do 17.00 hod., mimo tyto dny po 
předchozí domluvě. Dále je zpracovaný návrh plánu péče zveřejněn na portálu veřejné správy 
(www.portal.gov.cz), K uvedenému plánu péče je možno podávat na výše uvedenou adresu 
Agentury připomínky a to nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění na portálu veřejné správy. 
Zároveň žádáme obec Vyškovec a obec Starý Hrozenkov, aby v souladu s ust. § 38 odst. 3 
zákona toto oznámení zveřejnila do 5 dnů od obdržení tohoto návrhu na své úřední desce po dobu 
15 dnů.

  

Ing. Jiřina Gaťáková, v.r.

                                                                                                                     REDITELKA SPRÁVY CHKO

http://www.portal.gov.cz/
http://www.portal.gov.cz/
http://www.portal.gov.cz/


IČ: 62933591 IBankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Iivana.jongepierova@nature.cz I T: 518324792

Přílohy:

Příloha č.1: Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých 
vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice Přírodní památky
Chmelilnec

Příloha č. 2: Návrh vymezení PP Chmelinec – přehled parcel v ZCHÚ (včetně parcel ochranného 
pásma, které nebude zvláště vyhlášené, ale určené zákonem - § 37, odst. 1 zákona)

Příloha č. 3: Orientační mapa území PP Chmelinec

Příloha č. 4: Návrh vymezení hranic PP Chmelinec – katastrální mapa (mapa parcelního vymezení 
PP Chmelinec)

Rozdělovník: 

Dotčené obce a kraje – doručení prostřednictvím datové schránky:
Obec Vyškovec 
Obec Starý Hrozenkov
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Vlastníci nemovitostí dotčení navrhovanou ochranou: 

Právnické osoby – doručení prostřednictvím datové schránky:
Obec Vyškovec, č. p. 65, 68774 Vyškovec
Saidler & Co. Property s.r.o., č. p. 138, 68774 Vyškovec
SIMMO s.r.o., U Bechyňské dráhy 2932, 39002 Tábor

Fyzické osoby – doručení do vlastních rukou:
Juriš Pavel Ing., 68774 Vyškovec č. p. 142
Kročil Libor, 68774 Vyškovec č. p. 4
Kročilová Jarmila, 68774 Vyškovec č. p. 4
Poláchová Iva, Highlever Road 25, Kensington, W10 6PP Londýn, Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska
Urbanová Gita, Klimešova 55/30, Ořešín, 62100 Brno

Ochranné pásmo:
Barancová Marie, 68774 Vyškovec č. p. 2
Barycharová Anežka, Větrná 918/18, 67172 Miroslav
Dostálková Alena, 68703 Babice č. p. 541
Janulíková Miroslava, I. Olbrachta 3025/3, 69501 Hodonín
Kročil Antonín, 68774 Vyškovec č. p. 27
Kročil Bohumil, 68774 Vyškovec č. p. 27
Kročilová Anna, Karlova 1729, 75661 Rožnov pod Radhoštěm
Kročilová Marie, 68774 Vyškovec č. p. 4
Pazderová Marie, Stanislava Manharda 3834/24, 79601 Prostějov
Novoměstský František Ing., č. p. 23, 68774 Vyškovec
Novoměstská Božena, č. p. 23, 68774 Vyškovec

Na vědomí – doručení prostřednictvím datové schránky:
Městský úřad Uherský Brod, Odbor životního prostředí a zemědělství



IČ: 62933591 IBankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Iivana.jongepierova@nature.cz I T: 518324792

Příloha č. 1:  Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) 
jednotlivých vrcholů dvou geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny 
hranice Přírodní památky Chmelinec

Číslo bodu Y X

2890024 510489,75 1198063,75

2890025 510510,35 1198055,71

3020001 510387,54 1198022,90

3020002 510394,83 1198002,70

3020003 510433,71 1198022,78

3020004 510463,35 1197966,85

3020005 510420,76 1197955,77

3020006 510380,07 1197942,85

3020013 510680,15 1198178,10

3020014 510635,13 1198141,67

3020015 510556,94 1198082,87

3020029 510453,85 1198054,02

3020030 510476,22 1198063,05

3020041 510298,40 1197933,27

3020042 510685,97 1198185,47

4950007 510297,90 1197933,21

4950009 510276,85 1197935,76

4950010 510268,30 1197975,78

4950011 510673,48 1198223,03

4950012 510706,75 1198211,76

4950019 510270,48 1197951,83

4950020 510268,56 1197964,12

4950021 510269,81 1197983,51

4950022 510272,16 1197991,64

4950023 510276,41 1197998,84

4950024 510283,28 1198005,77

4950025 510291,85 1198012,25

4950026 510306,00 1198018,88

4950027 510363,62 1198039,84

4950028 510384,09 1198048,27

4950031 510493,90 1198099,44

4950032 510476,78 1198087,12

4950033 510463,72 1198080,08

4950034 510441,31 1198071,74

4950035 510503,09 1198106,89

4950036 510535,27 1198137,02

4950037 510561,63 1198160,75

4950038 510579,30 1198172,50

4950039 510630,57 1198198,86

4950040 510656,91 1198213,59



IČ: 62933591 IBankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Iivana.jongepierova@nature.cz I T: 518324792

Příloha č. 2: Návrh vymezení PP Chmelinec – přehled parcel v ZCHÚ a jeho ochranném 
pásmu

Parcelní vymezení PP:

Výměra PP dle lomových bodů je 2,8919 ha, na tuto výměru bude PP přehlášena.

Katastrální území: 788856 Vyškovec

Číslo 
parcely 
podle KN

Druh pozemku Způspb využití 
pozemku

číslo 
LV

Výměra parcely 
celková (m

2
)

Výměra parcely 
v ZCHÚ (m

2
)

8484/1 ostatní plocha jiná plocha 107 11433 10214

8488 orná půda 24 5468 1869

8489/1 TTP 24 11221 7615

8489/2 orná půda 24 2675 2675

8490 ostatní plocha neplodná půda 10001 144 109

8491 ostatní plocha neplodná půda 10001 622 42

8492/1 ostatní plocha neplodná půda 10001 642 305

8492/2 ostatní plocha neplodná půda 10001 16 16

8672/2 ostatní plocha neplodná půda 10001 789 789

8672/3 ostatní plocha ostatní komunikace 10001 38 38

8675 ostatní plocha neplodná půda 375 1587 65

9201/2 ostatní plocha ostatní komunikace 10001 85 85

9202 ostatní plocha neplodná půda 10001 187 69

9203/1 ostatní plocha ostatní komunikace 10001 5155 216

9203/2 ostatní plocha ostatní komunikace 10001 31 31

9313/4 vodní plocha koryto vod. toku 431 2295 183

Katastrální území: 755001 Starý Hrozenkov

Číslo 
parcely 
podle KN

Druh pozemku Způspb využití 
pozemku

číslo 
LV

Výměra parcely 
celková (m2)

Výměra parcely 
v ZCHÚ (m2)

8790/5 lesní pozemek 775 25 11

8791/1 lesní pozemek 775 785958 4511

9201/8 ostatní plocha jiná plocha 775 51 31

9201/9 ostatní plocha jiná plocha 604 44 25

9201/10 ostatní plocha jiná plocha 775 72 20

Celkem: 28919

Ochranné pásmo:

Ochranné pásmo není vyhlášené, je jím tedy dle § 37 zákona č. 114/1992 Sb. pás do vzdálenosti 
50 m od hranice ZCHÚ.

Katastrální území: 788856 Vyškovec

Číslo 
parcely 

podle KN

Druh pozemku Způspb 
využití 

pozemku

číslo 
LV

Výměra 
parcely 

celková (m
2
)

Výměra 
parcely v 

ZCHÚ (m
2
)

500/1 zastavěná plocha a nádvoří 121 226 226
500/2 zastavěná plocha a nádvoří 10001 350 350
500/4 zastavěná plocha a nádvoří 270 373 354
500/5 zastavěná plocha a nádvoří 270 104 104

859 zastavěná plocha a nádvoří 375 483 474
867 zastavěná plocha a nádvoří 107 600 595
901 zastavěná plocha a nádvoří 24 113 113
913 zastavěná plocha a nádvoří 10001 114 114



IČ: 62933591 IBankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Iivana.jongepierova@nature.cz I T: 518324792

914 zastavěná plocha a nádvoří 10001 100 100
954 zastavěná plocha a nádvoří 107 127 127
986 zastavěná plocha a nádvoří 121 155 146

8480/1 TTP 108 26306 912
8482 TTP 108 3319 730

8484/1 ostatní plocha jiná plocha 107 11433 1219
8484/2 ostatní plocha jiná plocha 427 532 532
8486/1 orná půda 107 5316 4623
8486/2 orná půda 24 373 373
8486/3 orná půda 427 253 253
8486/4 orná půda 10001 635 635
8486/5 orná půda 434 94 94

8488 orná půda 24 5468 3252
8489/1 TTP 24 11221 3374
8489/4 ostatní plocha jiná plocha 10001 279 279
8489/5 ostatní plocha jiná plocha 434 21 21

8490 ostatní plocha neplodná půda 10001 144 35
8491 ostatní plocha neplodná půda 10001 622 580

8492/1 ostatní plocha neplodná půda 10001 642 337
8493/3 zahrada 10001 682 682
8493/4 ostatní plocha jiná plocha 375 2069 556
8493/5 ostatní plocha ostatní komunikace 10001 733 44
8493/7 ostatní plocha jiná plocha 10001 4 4
8493/8 ostatní plocha ostatní komunikace 10001 208 208

8494 orná půda 125 1935 26
8498/1 ovocný sad 88 3139 91
8498/3 zahrada 107 91 68
8498/4 zahrada 107 207 117
8500/5 TTP 107 97 97
8500/8 TTP 107 2797 2698
8500/9 TTP 349 8187 706
8672/1 ostatní plocha neplodná půda 10001 1762 475

8675 ostatní plocha neplodná půda 375 1587 795
8676 orná půda 121 11761 1083
8677 TTP 121 90 34

8680/1 TTP 121 33782 1830
8680/3 TTP 121 4494 145

8680/13 TTP 121 1029 4
9202 ostatní plocha neplodná půda 10001 187 118

9203/1 ostatní plocha ostatní komunikace 10001 5155 393
9204 ostatní plocha ostatní komunikace 10001 1608 120

9313/4 vodní plocha koryto vod. toku 431 2295 244

Katastrální území: 755001 Starý Hrozenkov 

Číslo 
parcely 

podle KN

Druh pozemku Způspb 
využití 

pozemku

číslo 
LV

Výměra 
parcely 

celková (m
2
)

Výměra 
parcely v 

ZCHÚ (m
2
)

8772/1 lesní pozemek 775 758963 981
8790/4 lesní pozemek 775 5867 1129
8790/5 lesní pozemek 775 25 14
8791/1 lesní pozemek 775 785958 32872
8791/3 lesní pozemek 775 1209 275
9201/5 ostatní plocha ostatní komunikace 604 477 107
9201/8 ostatní plocha jiná plocha 775 51 20
9201/9 ostatní plocha jiná plocha 604 44 19

9201/10 ostatní plocha jiná plocha 775 72 52
9313/37 vodní plocha koryto vod. toku 665 567 124
9384/1 ostatní plocha silnice 518 183 183
9384/2 ostatní plocha silnice 604 36 36
9384/3 ostatní plocha silnice 775 1918 563

Celkem: 66865



IČ: 62933591 IBankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Iivana.jongepierova@nature.cz I T: 518324792

Příloha č. 3: Orientační mapa PP Chmelinec



IČ: 62933591 IBankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Iivana.jongepierova@nature.cz I T: 518324792

Příloha č. 4: Návrh vymezení hranic PP Chmelinec – katastrální mapa (mapa parcelního 

vymezení PP Chmelinec)


		2017-01-04T09:23:32+0100




